
Listopad 2022 Ročník 65Bezplatně vydává Obec Křenovice

Křenovický 
zpravodaj



VÁŽENÍ 
SPOLUOBČANÉ 

a MILÉ DĚTI, 
RÁDI BYCHOM VÁS 

pozvali na ROZSVĚCENÍ 
VÁNOČNÍHO STROMU, 

které se BUDE KONAT v neděli 
27. 11. 2022 v 16.30 

PŘED BUDOVOU OBECNÍHO ÚŘADU.
Bude připraven tradiční KRÁTKÝ PROGRAM, 

ve kterém VYSTOUPÍ DĚTSKÝ folklorní soubor 
KŘENOVÁČEK, folklorní soubor KŘENOVÁK 

a DĚTI ze ZÁKLADNÍ a MATEŘSKÉ ŠKOLY.
Nebude chybět DROBNÉ OBČERSTVENÍ, ČAJ a SVAŘÁK. 

PŘIJĎTE s námi NAČERPAT KRÁSNOU 
PŘEDVÁNOČNÍ ATMOSFÉRU. 

VÁŠ  
OBECNÍ ÚŘAD

Změna s ohledem na koronavirovou situaci vyhrazena. Akce se koná za podpory Obce Křenovice.



•Listopad  2022 3

Na slovíčko s (ne) starostou

Vážení spoluobčané,

dnes bude na slovíčko naše společné poslední. Byl jsem rád, že i touto rubrikou jsem 
vám mohl sdělit své pocity a myšlenky. Nevím jak pro vás, ale pro mne to byla nová 
dobrá zkušenost. 

Doufám, že budou lidé, kteří snad jednou ocení, co se ve volebním období  
2018–2022 udělalo. Děkuji za všechno a věřím, že život v naší obci vás všechny bude 
bavit stejně, tak jako baví mě.

Zdeněk Žabenský

Září v mateřské škole

Čas utekl jako voda, prázdniny se s námi již rozloučily a září zaklepalo na dveře do 
naší mateřské školy. 

V novém školním roce 2022/2023, navštěvuje naši školičku celkem 74 dětí z toho 
35 předškoláků. Děti jsou rozděleny do tří tříd – Sluníčka, Kytičky, Berušky. Třídy jsou 
věkově smíšené, navštěvují je děti od 3 do 6 let.

Pro letošní školní rok se naše školka zapojila do projektu „Se sokolem do života“. 
Cílem je zapojit co nejvíce dětí do pohybových a rozumových aktivit, plnění úkolů 
a naučit je brát pohyb jako samozřejmou součást života. Aktivity v rámci cvičení v ma-
teřské škole, denního režimu i při volných hrách dětí. Velkou podporou je sokol Pepík, 
kterého jsme dostali do naší školky. Pomáhá s motivací zvládnout nejenom zdravý 
pohyb, ale i poznávání okolního světa.

Aktivity ve školce: pro letošní školní rok jsme opět připravili kroužek keramiky, 
edukativně stimulační skupinky a aktivně pokračujeme ve spolupráci se spolkem KOS. 
Kroužek keramiky vede paní učitelka Korábová ve školce. Předškoláci se učí praco-
vat s hlínou a tvoří krásné výrobky. Pro předškoláky připravujeme také edukativně 
stimulační skupinky. V nich budeme hravou formou rozvíjet schopnosti a dovednosti 
důležité pro zvládnutí nároků v 1. třídě, společně s rodiči.

Těšíme se také na divadelní představení v mateřské školce, divadlo Radost v Brně, 
dílničky s rodiči, výlety a společně strávený čas. 

Loňský školní rok byl ze začátku trošku omezený v aktivitách, ale v druhé polovině 
se nám podařilo spoustu krásných výletů, setkání a akcí společně s rodinami našich 
dětí.

Chtěla bych poděkovat panu starostovi Zdeňkovi Žabenskému a panu místosta-
rostovi Petrovi Maděrovi za spolupráci při organizaci oprav plotu na zahradě mateřské 



Listopad 2022•4

školy související s novou výstavbou Domu pro seniory Křenovice a za údržbu zeleně 
na naší zahradě.

O veškerém dění v mateřské škole vás aktuálně informujeme na našich webových 
stránkách a Facebooku.

Vendula Kovaříková, zástupkyně ředitele pro předškolní vzdělávání

Techdays na základní škole
Stejně jako před pár lety i letos se na Základní škole a Mateřské škole Křenovice 

uskutečnil Techday. Ve dnech 22. a 23. září 2022 byly pro děti připraveny workshopy 
se zapojením moderních technologií. 

V mateřské škole si předškoláci vyzkoušeli naprogramovat robotka Bluebota a ná-
sledně si s jeho pomocí nakreslili krásné draky. 

Na základní škole se do projektového dne zapojil celý druhý stupeň. Během dne děti 
navštívily celkem šest workshopů s různým zaměřením. V počítačové učebně si v 3D 
modelování vytvořily vlastní klíčenku, kterou následně vytiskly na 3D tiskárně. Dále si 
mohly děti vyzkoušet virtuální a rozšířenou realitu nebo tvorbu 3D hologramu a videa. 
Ostatní workshopy se odehrávaly v duchu blokového programování. Děti stavěly pro-
jekty s Lego Spike Prime, kterým následně vdechly život právě díky programu. Dále 
žáci pracovali s ozoboty a v neposlední řadě s micro:bity.

Moc bychom chtěli poděkovat ZŠ Brno, Řehořova, ZŠ T. G. Masaryka Mnichovice, 
ZŠ a MŠ Chýně, ZŠ Ústí nad Labem, Stříbrnická a společnosti Microsoft za zapůj-
čení techniky, komunitě Microsoft Inovative Educator Expert a lektorům za vedení 
workshopů.

Doufám, že se všem zúčastněným tato akce líbila.

Renáta Bugárová, třídní učitelka 9. třídy



•Listopad  2022 5

Podzimní zahrádkářská výstava

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Křenovice pořádala 7.–9. října 
2022 již 18. ročník Podzimní výstavy. V pátek nastartovali výstavu žáci a děti z ma-
teřské školy exkurzí. Poté již chodili ostatní návštěvníci, ale vraceli se i žáci ze školy, 
aby si mohli vše ještě jednou prohlédnout a zahlasovat si pro výtvarnou práci, výpěstek 
a pro výrobek šikovných rukou.

V retro koutku se sešlo pár zajímavých památek, třeba spartakiádní trikot cvičenky 
nebo brusle na kličku. Byly tam i vlňáky, které si na sebe motali lyžaři nebo bruslaři, 
aby neprochladli.

Pěstitelé byli také štědří a přinesli krásné výpěstky. Děkujeme všem přispěvatelům 
za výpěstky nebo věci k vystavení. Bez nich by výstava nemohla proběhnout. Děku-
jeme všem hodnotitelům za jejich hlasy, i když je těžké vybírat. Děkujeme všem, kteří 
nám umožnili výstavu uskutečnit. 

Vítězové v dospělé části již své výhry přebrali a po sečtení hlasů předáme i ceny 
vítězům v kategorii žákovské. Doufáme, že budou všichni spokojeni.

Na příští výstavu jsme naplánovali retro koutek: zahradnictví – hospodářství. Po-
kud máte doma nějaké památky, staré motyky, cínovou konev na zalévání, vidle na 
seno i další nářadí, budeme rádi za každý kousek pro připomenutí časů minulých.

Již se těšíme na další setkání při příští výstavě. 

Kateřina Štouračová, zahrádkáři Křenovice

Pozvánka k sázení stromů 5. listopadu 2022
Rádi bychom pozvali občany k již tradiční každoroční výsadbě stromů, tentokrát v lo-
kalitě na Zlaté hoře (Krchůvku) a aleji vedoucí ke Zbýšovu. Vysazovat budeme ovocné 
stromy a původní druhy stromů, které naše obec získala díky sponzorskému daru. Vý-
sadba proběhne v sobotu 5. listopadu 2022 od 9.00 hodin. Sraz všech, kteří chtějí 
pomoci, bude na Zlaté hoře (vyhlídka na Křenovice u silnice vedoucí do Prace). 



Listopad 2022•6



•Listopad  2022 7



Listopad 2022•8



•Listopad  2022 9

 
Florbalový klub Aligators z. s.

Florbalový klub Aligators z. s. Vás zve na domácí utkání svých elitních 
družstev, která se odehrají v místní sportovní hale. Občerstvení zajištěno  
v místním bufetu. Přijďte týmy podpořit a užít si florbalové odpoledne.

 
MUŽI
• sobota 12. 11. 2022 – 18:00 – Aligators vs. Florbal Ústí
• sobota 19. 11. 2022 – 18:00 – Aligators vs. Florbal Chomutov
 
 

ŽENY
• sobota 12. 11. 2022 – 15:00 – Aligators vs. Rtyně v Podkrkonoší
• neděle 13. 11. 2022 – 14:00 – Aligators vs. FBC Dobruška



Listopad 2022•10

Srdečně Vás zveme na 19. benefiční koncert.

Vystoupí skupina:

C A R E T A
 

host:

 

 

středa 16. listopadu 2022 v 19.30 hodin.

Divadelní sál Obecní hospody v Křenovicích.
Vstupné dobrovolné.

Výtěžek z koncertu bude věnován
na vybavení letního dětského tábora ve Vřesovicích.



•Listopad  2022 11

TRADIČNÍ PLETENÍ  
ADVENTNÍCH VĚNEČKŮ

proběhne v

sobotu 26. listopadu 2022 od 14 hodin
v malém sále Orlovny

Připraveny budou chvojky a lepící pistole.
Korpusy, drátky a ozdoby si prosím vezměte vlastní.

Přijďme se vzájemně inspirovat.
Srdečně zve Orel jednota Křenovice.



Listopad 2022•12

Pochod slavkovským bojištěm
Skupina historického šermu Buhurt, napoleonská sekce, vás opět po krátké odmlce 

srdečně zve na pochod slavkovským bojištěm po zelené turistické značce vedoucí přes 
Křenovice.

Zájemci o tento již tradiční výšlap po stopách všech zúčastněných armád slavkovské 
bitvy mohou přijít v sobotu 26. listopadu 2022 na horní nádraží v Křenovicích, od-
kud odjedeme vlakem v 7.54 hodin do Újezdu u Brna. 

Pěšky se potom od nádraží vydáme ke kapličce sv. Antonína Paduánského, dále na 
Mohylu míru, kde se můžeme občerstvit v místní kavárně, či navštívit stálou expozici 
v místním muzeu. Pokračovat budeme k Pomníku tří císařů nad Zbýšovem a přes hro-
madné hroby nad naší obcí zpět do Křenovic. Celá trasa měří necelých 13 km a pro 
více zdatné může cesta pokračovat až do Slavkova, odkud se mohou dopravit zpět opět 
vlakem, a to s odjezdem v 13.17, 15.17 nebo 17.17 směr Brno. Týden před samotnými 
vzpomínkovými akcemi si tak společně projdeme část bojiště. Všichni účastníci a uni-
formovaní kolegové, na které čeká v průběhu pochodu historický kvíz s odměnami, 
jsou v hojném počtu vítaní. U jednotlivých zastavení bude k uctění památky padlých 
vystřelena čestná salva. Pochod pak zakončíme v Křenovicích u sochy M. Kutuzova 
asi ve 12.00. 

Pokud nás letos nezaskočí nějaká lapálie ohledně covidu, sejdeme se v pátek 2. pro-
since 2022 na společné akci „Francouzové v Křenovicích“. Podrobnosti v příštím Kře-
novickém zpravodaji.

Oldřich Bartošek, za SHŠ Buhurt



•Listopad  2022 13

Křenovický zpravodaj č. 11/2022. Periodický tisk územního samosprávného celku 
Obce Křenovice. Vydává Obec Křenovice, www.obec-krenovice.cz,
e-mail: starosta@obec-krenovice.cz, 1x měsíčně. Redakční rada: zastupitelstvo obce.
Uzávěrka vždy 15. den v měsíci. Odpovědný redaktor: Lucie Zourková, 
e-mail: zpravodaj@obec-krenovice.cz. Evidenční číslo MK ČR E 13037.
Redakce si vyhrazuje právo příspěvek neotisknout, zkrátit nebo upravit.

Hasičský sbor Křenovice

pořádá v sobotu 26. listopadu 2022
ve Společenském sále na Václavské ulici

KATEŘINSKOU ZÁBAVU
spojenou s kácením máje.

K tanci i poslechu hraje skupina MODUL

Začátek ve 20.00 hodin

Srdečně zvou hasiči a stárci.



Listopad 2022•14

PNEUSERVIS, prodej pneumatik
Čištění interiérů automobilů

Plnění a desinfekce autoklimatizací
Výměna čelních skel

Výměna olejů, filtrů, brzdových destiček a kotoučů

Martin Brázda
U Mlýna 259/3, 683 01  Rousínov

Tel.: 601 666 659, www.autopneubrazda.cz

INZERCE

     
SSllaavvkkoovv  uu  BBrrnnaa  --  HHuuSSoovvaa  66  

  

Květinové vazby a Flowerboxy 
Mechové obrazy a jiné dekorace 

  

Svatební floristika 
Smuteční vazby 

 

wwwwww..ppuuggeettkkaa..cczz 
  

OTEVÍRACÍ DOBA viz web 
 

+420 777 226 864    
Po domluvě možnost dovozu květinových vazeb do Křenovic. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 EETT  ––  aatteelliiéérr  EEvvaa  TTeessaařřoovváá  

  wwwwww..eett--aatteelliieerr..ccoomm  
 

 

 

 mmaallbbaa  nnaa  ppllááttnněě,,  oolleejjoovvéé  aa  aakkrryylloovvéé  bbaarrvvyy  
 pprrooddeejj  oobbrraazzůů  

evatesarova82@gmail.com 

     
SSllaavvkkoovv  uu  BBrrnnaa  --  HHuuSSoovvaa  66  

  

Květinové vazby a Flowerboxy 
Mechové obrazy a jiné dekorace 

  

Svatební floristika 
Smuteční vazby 

 

wwwwww..ppuuggeettkkaa..cczz 
  

OTEVÍRACÍ DOBA viz web 
 

+420 777 226 864    
Po domluvě možnost dovozu květinových vazeb do Křenovic. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Podzim na bývalém koupališti

Podzim na hřbitově


